ESTADO DO MARANHÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Ata 003/2022

                                                                                                               ATA    DE    REUNIÃO   EXTRAOR-
                                                                                                             -DINARIADINÁRIA DO CONSELHO
                                                                                                              MUNICIPAL   DOS   DIREITOS  DA
                                                                                                              CRIANÇA   E   DO   ADOLESCENTE
                                                                                                              DE BURITICUPU-MA.

Aos vinte e oito dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois na sala

de reunião do CMDCA, localizada na Rua da Cidadania, centro, prédio onde

funciona a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e

Economia Solidária, compareceram os conselheiros constantes na lista de

presença parte integrante desta ata, para deliberarem sobre a seguinte pauta do

dia: PAGAMENTO DE VALORES REFERENTES AO CERTIFICADO DIGITAL

DA PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE. A Presidente Sra. Conceição de Maria, fez uso da

palavra explicando aos presentes que esta reunião foi convocada única e

exclusivamente para tratarmos sobre o assunto acima descriminado,

dizendo que pelo fato de precisarmos fazermos a nossa DBF (Declaração

de Benefícios Fiscais) que se encerra no dia 30 de março do corrente ano,

faz-se necessário ter o Certificado digital da atual Presidente deste

Conselho, para que possa dar andamento na Legislação Tributária do

nosso município. Foi apresentado o pedido a Empresa PRIMUS

CERTIFICADORA, através da BIT TECH informática que expediu a Nota de

pedido sob nº 101849761, NO VALOR DE R$ 462,00 (quatrocentos e

sessenta e dois reais). Sendo unânimente APROVADO. Nada mais havendo

a relatar mandou que fosse encerrado a presente reunião que depois de

lida debatida e aprovada vai devidamente acompanhada da lista de

presença, para a devida comprovação do feito. Eu, Jeozadaque Lira da

Silva, secretário lavrei a presente ata.

Secretário:

________________________________________________________

Presidente: ________________________________________________________